Ausschuss fur Soziales, Bildung und 3 SBA/006/2022

Teilhabe ~
der Gemeinde Havixbeck HAVIXBECK
Die Vorsitzende 48329 Havixbeck,

18.11.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich ein zur Sitzung des Ausschusses fir Soziales, Bildung und Teilhabe

am Dienstag, 29.11.2022 um 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil:

1

2

10

11

12

13

Beschlussfassung tiber Anderungen und Erweiterungen der Tagesordnung

Einwendungen gegen die Fassung des offentlichen Teils der Niederschrift der letzten
Ausschusssitzung

Bekanntgaben der Verwaltung

Berichte der Schulleitungen

Bekanntgaben der Ausschussvorsitzenden

Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO

Information Uber die Anpassung der Kriterien bei der Aufnahme von Grundschulkindern
in die OGS

Vorlage: VO/158/2022

Bedarfsabhangige Erweiterung der Betreuungsplatze in der Offenen Ganztagsgrund-
schule zum Schuljahr 2023/2024

Vorlage: VO/157/2022

Anderung der Satzung fiir die Bader der Gemeinde Havixbeck
Vorlage: VO/152/2022

Neuregelung der Vereinszuschisse
Vorlage: VO/131/2022

Notfallhilfe Energie flr Vereine
Vorlage: VO/167/2022

Entwurf der Haushaltssatzung 2023 mit ihren Anlagen
Vorlage: VO/159/2022

Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO



Nichtoffentlicher Teil:

14

15

16

17

18

19

20

Beschlussfassung (iber Anderungen und Erweiterungen der Tagesordnung

Einwendungen gegen die Fassung des nichtoffentlichen Teils der Niederschrift der letz-
ten Ausschusssitzung

Bekanntgaben der Verwaltung

Berichte der Schulleitungen

Bekanntgaben der Ausschussvorsitzenden

Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 1 GeschO

Anfragen der Ausschussmitglieder gem. § 17 Abs. 2 GeschO

Mit freundlichem Gruf}

gez.: Margarete Schapers
Ausschussvorsitzende

Bekanntmachungsanordnung:

Vorstehende Einladung mit Tagesordnung zur Sitzung des Ausschusses fur Soziales, Bildung und
Teilhabe am 29.11.2022 um 19:00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses der Gemeinde Havixbeck
wird hiermit 6ffentlich bekanntgemacht.

Fur die Richtigkeit

Eva JezewskKi
Gemeindeangestellte
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